




2023
ÅRSRAPPORT

BLUE BRIDGE ÅRSRAPPORT 2023



Karla
05-2023

Blue Bridge festivalen 2023 var om muligt en endnu større succes end Blue Bridge 2022. Blue Bridge udvalgene var i stor aktivitet og nye Blue Bridge skibe blev sat i søen. Herunder opsummering:

Blue Bridge festivalen 2023 måtte melde udsolgt under 1 time efter billetterne blev sat til salg. 2300 deltog i festivalen, herunder i alt 350 frivillige.

Musikprogrammet var en stærk kombination af nogle af Danmarks største bands, som Peter Sommer og Hugorm, gymnasiebands fra Kolding, upcoming bands og lokale dygtige amatørbands.

Blue Bridge festivalen arbejder benhårdt på at holde den svære balance mellem at være en attraktiv og spændende festival med et inspirerende musikprogram og samtidigt være en prisbillig festival, hvor alle kan være med. Blue Bridge 2023 viste at visionen holdt. Blue Bridge festivalen har blandt andet cementeret sig som en vigtig og unik festival for Kolding-området og musikerne, der står i kø for at spille på Blue Bridge.

Helt essentielt er det betydelige antal sponsorer fra hele Kolding-området og Kolding Kommune, der understøtter Blue Bridges visioner og ideer.

UDVALG

Blue Bridges 4 udvalg havde følgende aktiviteter i 2023:

BLUE BRIDGE KIDS

Blue Bridge Kids arrangerer spændende koncerter for børn i målgruppen 5 - 15 år med fokus på at få børn til at interessere sig for og dyrke musik.

KONCERT *Karla*

Som afslutning på forårs-koncerten på Bjert Skole arrangerede Blue Bridge Kids koncert med den unge hip-hopper *Karla*. Alle elever og forældre var inviteret med til hip-hop fest i børnehøjde.

KONCERT *Lydkompasset*

I samarbejde med Jazz i Trekanten blev i skolernes efterårsferie arrangeret 2 x koncerter med *Lydkompasset*. Koncertene foregik i Bjert Gamle Brugs. Begge koncerter blev udsolgt.

INITIATIV *Åben øver*

Fritidsklubben i Bjert ligger i samme bygning som Blue Bridge Øvelokalet. Hver mandag har Blue Bridge en frivillig musik- underviser i øvelokalet, og børn med interesse for musik kan gratis lege, synge og spille i Blue Bridge Øvelokalet.

INITIATIV *Blue Bridge Mentor*

Alle klasser der modtager musikundervisning i Bjert skole inviteres i Blue Bridge Øvelokalet, hvor en frivillig *musikmentor* fra Blue Bridge laver musikundervisning og inspirerer børnene til musik. Projektet evalueres i foråret 2024.

SAMARBEJDER

Kolding Kulturskoles musikundervisning foregår hver torsdag i Blue Bridge Øvelokalet. Herved bliver Fritidsklubbens børn yderligere inspireret til musiklivet.

BLUE BRIDGE WAVE

Blue Bridge wave udvalget består udelukkende af unge aktive musikere.

KONCERT *Animaux Animé*

Blue Bridge Wave inviterede til udsolgt discorock-koncert med Kolding-bandet *Animaux Animé* i Bjert Gamle Brugs.

KONCERT *August Høyen*

Den i Bjert Gamle Brugs ellers udsolgte koncert med August Høyen, blev flyttet til Godset, hvor ialt 240 gæster oplevede den spirrende stjerne.



Filippa Arendt
Blue Bridge 2023



Animaux Animé
04-2023



Hugorm
Blue Bridge 2023



Zar Paulo
Blue Bridge 2023



Kupé
Blue Bridge 2023



Peter Sommer
Blue Bridge 2023



Østkyst Hustlers
11-2023

KONCERT *Filippa Arendt*

Udendørs koncert den unge Kolding musiker Filippa Arendt, som startede med at spille musik som 6-årig og lave sine egne numre som 12-årig.

INITIATIV *Fredagsbar*

Musikalske fredagsbarer med live-musik og jam i Blue Bridge Øvelokalet.

BLUE BRIDGE EVENT

Udover laver koncerter i Bjert Gamle Brugs, online events og koncerter forskellige steder på Stenderuphalvøen. Målgruppen er 25+

KONCERT *Naja Rosa*

Koncert i Bjert Gamle Brugs med Naja Rosa på baggrund af hendes seneste udgivelse *Closer To The Sun*

KONCERT *Østkyst Hustlers*

Koncert i Bjert Gamle Brugs. Udsolgt på 29 minutter. En test af hvorvidt spillestedet Bjert Gamle Brugs (som Blue Bridge har været med til at opbygge) kunne holde til et stort band. Bestået !!

KONCERT *Diverse*

Events med områdets musikere i Blue Bridge Øvelokalet med fokus på netværk og skabelsen af nye bands.

BLUE BRIDGE ØVELOKALET

Der er i 2023 investeret i bedre grej til de store koncerter i Bjert Gamle Brugs samt bedre grej til øvelokalet, således at der er ordentlige forhold bla for de mange børn, der nu benytter øvelokalet i dagtiden. Der er nu flere end 50 unge og voksne musikere, der er tilmeldt øvelokalet. Kontingent for unge under 26 år er kr. 100 om året. For øvrige kr. 100 om måneden. Øvelokalets musikere og bands spiller ofte koncerter i lokalområdet og understøtter hermed visionen om at skabe musikliv på Stenderuphalvøen.

BLUE BRIDGE 2024

Blue Bridge Festivalen nåede publikumsmæssigt sit maksimum i 2023. De 3 Blue Bridge udvalg og øvelokale- udvalget har afholdt masser af koncerter og igangsat projekter, som stadig er i gang. Blandt andet er der med hjælp og støtte fra Kultur og Event i Kolding Kommune skaffet adgang til lokaler på Stenderup Skole. Har har Blue Bridge ambitioner om at etablere basale studiefaciliteter hvor musikere kan indspille egen musik.

Målet med Blue Bridge 2024 er at holde det høje niveau og antallet af koncerter, samtidigt med at blive bedre til at afvikle koncerter, festival og events herunder at styrke hele Blue Bridge organisationen og de mange frivillige.

BLUE BRIDGE - NYE BROER DE NÆSTE TRE ÅR

Blue Bridge har altid drejet sig om musikken og kvaliteten af den. Et varieret program, der kan skabe nye musikalske oplevelser for mange og give lokale musikere en mulighed for at præsentere sig på en stor scene. Samtidig har det handlet om at gøre musik tilgængeligt for de mange.

Det eksemplificeres ved lave billetpriser, der giver langt de fleste mulighed for at deltage – med et bredt og varieret musikprogram, der samtidig byder på oplevelser, som gæsterne måske ikke ellers havde tilvalgt.

Det er afgørende for os, at alt vi gør, er af bedst mulig kvalitet og tilgængeligt og inspirerende for flest mulige.

Derfor har vi nu identificeret, hvad vi gerne vil bygge af nye broer og udvide eksisterende de næste tre år. Det vil vi gerne drøfte med Kulturudvalget.



Blue Bridge
2023

EN INVESTERING I MUSIKKEN

For det første har vi oplevet et decideret gennembrud i forhold til at tiltrække solister og bands fra øverste hylde. Navne som Peter Sommer, Hugorm, Tim Christensen og deres bureauer vælger os aktivt til, fordi de elsker at spille i æbleplantagen ved engen nedenfor Sdr. Bjert Kirke. Det vil vi gerne fortsat have mulighed for uden at sætte det princip at gøre musikken tilgængelig for så mange som muligt over styr.

Konkret er prisen på musikken steget langt mere end inflation og billetpriser kan forklare og klare. Det betyder meget for dels de unge bands, som vi sætter på scenen, at de er på plakaten sammen med betydningsfulde danske solister og bands. De giver den lige 25 % mere i øvelokalet i det år, hvor de over til at stå på en professionel festivalscene for første gang.

Derfor vil vi gerne drøfte en ekstra investering i kvaliteten af musikken.



Blue Bridge
2023

EN INVESTERING I BØRNENE

Blue Bridge har udviklet Blue Bridge Kids, Blue Bridge Wave og Blue Bridge Events for henholdsvis børn, unge og voksne. Det er her vi investerer det lille overskud, som festivalen genererer, da ingen af disse tiltag tjener sig selv ind via billetsalg.

Vi vil gerne drøfte med Kulturudvalget, om vi sammen kan investere mere for at øge indsatserne. Blue Bridge Kids gør børn bekendte med musik spillet af levende mennesker, de bliver bekendte med det at gå til koncert og nyde musik i et fællesskab. Når de så har fået musikken ind i blodet, øger vi indsatsen ved at uddanne dem til kulturentreprenører, der selv sammensætter og gennemfører en koncert og en sæson.



Blue Bridge
2023

EN INVESTERING I MUSIKKENS ØKOSYSTEM

Blue Bridge Academy of great sounding music er den nyeste bro. Vi har fået vores øvelokale op at køre med ca. 60 primært unge medlemmer og overraskende nok også en del pensionister, men vi vil gerne forbinde dette økosystem med de andre musiske økosystemer i Bjert, Kolding og Danmark. Den første betingelse er at få gjort øvelokalet under det gamle mejeri til vores på permanent basis. Det koster 20.000 kr. mere årligt end den nuværende leje på 10.000 kr. Men det gør, at vi kan investere mere i lokalet. Øvelokalet bliver også brugt til de mange frivillige aktiviteter for børnene jfr årsrapporten.

Foruden øvelokalet i Bjert har Blue Bridge også taget på sig at indrette og drive øvelokale i den gamle skole i Sdr. Stenderup, så økosystemet breder sig og slår rod flere steder.

Foruden øvelokaler tænker vi at invitere gæstelærere, visiting musicians, besøg af producere og andre større og mindre tiltag for at bygge dette økosystem endnu mere op.



Blue Bridge
2023

KONKLUSION

Helt konkret har vi som udspil at hæve vores nuværende støtte fra 100.000 kr. til 200.000 kr. for så kan vi sammen putte mest mulig kvalitet i Blue Bridge og gøre vores mange tiltag endnu mere tilgængelige og relevante for flest mulige børn, unge og voksne i Kolding Kommune.

På vegne af Blue Bridge bestyrelsen,

Philip Holm-Hansen
philip@bluebridge.dk